
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Аксайского
городского поселения от 26.12.2023 г.
№171 «Об утверждении календарного
плана физкультурно-оздоровительных
и спортивно-массовых мероприятий на
2024 год»

Принято Собранием депутатов 24.12.2024 года

В целях корректировки перечня мероприятий, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского городского
поселения от 26.12.2023 г. № 171 «Об утверждении календарного плана
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2024 год»,
изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном Интернет – сайте Администрации Аксайского
городского поселения g�r�d-�ks��.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А.Г.).

Председатель Собрания депутатов –
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков

г. Аксай
от 24.12.2024 г.
№ 247



Приложение
к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения
от 24.12.2024 г. № 247

Календарный план
спортивно-массовых мероприятий

на 2024 год

1. Отделение рукопашный бой
1.1 Всероссийские соревнования «Вершина» среди

юношей и девушек 12-13,14-15,16-17 лет, юниоров и
юниорок 15-21 год по рукопашному бою

январь г.Курск Гладких С.Ю.

2.Отделение прыжки на батуте
2.1 Первенство Южного и Северо-Кавказского

Федеральных округов по прыжкам на батуте
февраль г. Геленжик Растороцкий О.В.

2.2 Всероссийские соревнования «Памяти ЗТ СССР
В.М. Пилипченко» по прыжкам на батуте

апрель г.Воронеж Растороцкий О.В.

2.3 Всероссийские соревнования «Звезды прыжков» по
прыжкам на батуте

июнь г.Ставрополь Растороцкий О.В.

3. Отделение тхэквондо
3.1 Первенство России март г. Руза Чернышов С.В.

3.2 Всероссийские соревнования по тхэквондо «Кубок
Рязанского Кремля» апрель г. Рязань Чернышов С.В.



4. Отделение синхронного плавания
4.1 Краевые спортивные соревнования по

синхронному плаванию
апрель г. Анапа Пустовая Н.Ю.

5. Отделение бокса
5.1 38-й турнир по боксу, посвященный памяти

Героя СССР М.К.Нагуляна
июнь г. Сочи Маркарян А.С.

5.2 Всероссийские соревнования по боксу среди
девушек 15-16 лет и юниоров 17-18 лет

ноябрь г. Осташков Ильчик В.В.

6. Отделение гребля на байдарках и каноэ
6.1 Всероссийские соревнования по гребле на

байдарках и каноэ
август г. Воронеж Чернышков В.С.

7. Отделение волейбол
7.1 Первенство Ростовской области по волейболу

среди девушек до 14 лет
октябрь г. Волгодонск Вахрамеева Е.Н.

8. Отделение греко-римская борьба
8.1 Всероссийские соревнования по спортивной

борьбе среди юношей до 16 лет «XX турнира по
греко-римской борьбе памяти ЗТР

А.К.Кораблева»

ноябрь г. Санкт-Петербург Ефименко Я.А.



9. Спартакиада Дона
9.1 Инвалидный спорт (шахматы) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3
Ивин Р.П.

9.2 Инвалидный спорт (шашки) по назначению МБОУ СОШ
Гимназия №3

Ивин Р.П.

9.3 Уличный баскетбол по назначению МБОУ СОШ №4 Ивин Р.П.
9.4 Шахматы по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3
Ивин Р.П.

9.5 Армспорт по назначению «Дворец спорта» Ивин Р.П.
9.6 Дартс по назначению «Дворец спорта» Ивин Р.П.
9.7 Настольный теннис по назначению ГБПОУ РО ПУ №56 Ивин Р.П.
9.8 Гиревой спорт по назначению «Дворец спорта» Ивин Р.П.
9.9 Волейбол (женщины) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3
Ивин Р.П.

9.10 Волейбол (мужчины) по назначению МБОУ СОШ
Гимназия №3

Ивин Р.П.

9.11 ГТО по назначению ДЮСШ «Юность»
Стадион

Ивин Р.П.

9.12 Мини-футбол по назначению МБОУ СОШ №4 Ивин Р.П.
9.13 Рыболовный спорт по назначению Водоем (озеро) ст.

Ольгинская
Ивин Р.П.

9.14 Соревнования спортивных семей по назначению МБОУ СОШ №2 Ивин Р.П.
9.15 Легкая атлетика по назначению Стадион Ивин Р.П.
9.16 Перетягивания каната по назначению «Дворец спорта» Ивин Р.П.

10. Спартакиада среди трудящихся коллективов г. Аксая
10.1 Мини-футбол по назначению по положению Ивин Р.П.
10.2 Водное поло по назначению по положению Ивин Р.П.



10.3 Волейбол по назначению по положению Ивин Р.П.
10.4 Настольный теннис по назначению по положению Ивин Р.П.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков


